
UCHWAŁA NR VII/29/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Bliżyn 

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz.609 z późn.zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. Nr 66, poz.800 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Gminy Bliżyn przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych, 
mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, według zasad określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r.  w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gmin. 

2. Radnym polecenie wyjazdu służbowego wystawiają: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – radnym, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według obowiązującej w dacie podróży maksymalnej stawki za jeden 
kilometr przebiegu, określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz.271 
z późn.zm.). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/4/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 11 grudnia 2018r. w sprawie zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bliżyn. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia   w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6D2766-641A-4494-BC05-34FC2FB563C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez Radę Gminy. 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy szczegółowo określa 
zasady delegowania i sposób ustalania należności z tego tytułu uwzględniając celowość zwrotu rzeczywiście 
poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem mandatu radnego oraz ułatwienie dokonywania 
rozliczeń. 

 Zgodnie z § 2 ust.1 Rozporządzenia, termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego, natomiast § 2 ust.2 mówi, iż czynności tych w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący wskazany przez Radę. 

 Ponadto zgodnie z § 5 ust.3 Rozporządzenia na wniosek radnego Przewodniczący Rady  Gminy może 
wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 
W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, 
określonych przez Radę Gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 
motorowerów niebędących własnością pracodawcy. W związku z powyższym proponuje się obowiązującą 
w dacie podróży maksymalną stawkę za jeden kilometr przebiegu, określoną w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6D2766-641A-4494-BC05-34FC2FB563C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/29/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


